O ORIGINALE C 0 P| A)

COMUNE DI FLORESTA

" Provincia Messina

DEL{BERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 023 del Reg. . OGGETTO:TESORERIA COMUNALE. PROROGA
Data 10/05/8016,

L’anno duemilaquattordici, il giorno Die i del mese di marzo alle ore

ﬁof-waeéﬁérfﬁ"ﬁﬁﬁ' la sala delle adunanze del Comune suddetto.

Alla convocazione in sessione stragrdinaria e urgente in prima convocazione, che e stata

partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale :

CONSIGLIERI vl R CONSIGLIERI roane [ Riaan
1) Bruno Alberto >< 7) Iraci Sareri Salwvatore )<
2)Liuzzo Antonina Tiziana >< 8) Pedalina Salvatcre ><
3}Astone Grazia Pietra P. >< 9) CAPIZZI Maria ><
4)Natalotto Luca >< 10) Schepis Salvatore ><
5) Liuzzo Lina X 11) Pedalina Antonino T. )<
6) Scalisi Antonino X 12) Monforte Filippo )<
Assegnati n.4c. Presentin. 0
. . S
In carica n.4g. Assentin:_02

- Presiede il Signor. Bruno Alberto nella qualita di Presidente ‘
Risultano altresi presenti, in qualita di Assessori non facenti parte del Consiglio, i Sige.:--
- Partecipa il Segretario Comunale Avv. Leonardo Lo Biundo

La seduta é QUbb[lC




Premesso che il 31/12/2013 ¢ venuta a scadere la convenzicne per la gestione del servizio di Tesoreri
~ Comunale per iltriennio 2011/2013stipulata in data 15/04/2011, rep 0 135 registrata all” Agenzia dell'Entrate d
S. Agata di Militello, serie 1) n. 97 in data 05/05/2011 con il Credito Siciliano;

Che con determina del responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile n. 03 del 13/01/2014 veniva indette
Licitazione Privata, per I’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il triennio 2014/2017 e contestuale
approvazione delle leftera di invito e modello di offerta, per 1l giorno 14/02/2014 ore 11,00; .

Che nelle more di espletamento di gara con nota n. 413 del 27/01/2014 veniva richiesta proroga per il servizio in
questione fino al 28/02/2014 e che con racc. del 29/01/2014 acquisita agli atti del prot. al n. 543 del 03/02/2014 il
Credito Siciliano concedeva_ dlﬁE)mbllga per la gestione del servizio fino al 28/02/2014; |

——Chelagara 'ﬁssatfpéﬁfgiﬁmo"1‘4/0’2/’20'1'4, per mancanza di offerte, € andata deserta come si evince dal verbale
di gara redatto in pari data ed approvato con determina dirigenziale n. 11 del 14/02/2014;

Che dovendosi procedére all’espletamento di nuova gara € stato necessatio richiedere ulteriore proroga al Credito
Siciliano, Tesoriere Comunale, fino al 31/03/2014 con nota n. 874 del 24/02/2014 e che lo stesso ha accettato di
espletare il servizio di tesoreria fino al 31/03/2014 alle vigenti condizioni;

Ritenuto di dover prendere atto della citata proroga concessa fino al 31/03/2014;

Yisto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto ’'O.A EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Visto il vigente Regolamento in materia di Entrate Proprie:
Visto lo Statuto Comunale;

SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERI

1. Di prendere atto della proroga per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale concessa dal Credito
Siciliano, Tesoriere Comunale, come da racc. del 26/02/2014 acquisita agli atti del Comune il data
05/03/2014 prot. n. 1066. ( all. A).

2. Dare atto che I"espletamento del servizio fino al 31/03/2014 sara espletato alle vigenti condizioni, menire
le ulteriori proroghe, in virtu delle mutate condiziont del mercato finanziario potranno essere Concesse a
nuove condizioni.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs 267/2000.

Floresta [i 06/03/2014

1l Respo@abile dell’igruttbria 11 Pfoponente



o i A B2
HACCOM IWIats o k.
NPT S
Spiialeo

Comune di Florests

CUBHMUNE vy LR EGA 11‘$E=; Flazza Muntoipic
.? T e _ﬁ;,..‘.;;_.;;f 380¢7 FLORES YA (ME)
'g L J } f\"? 3:} i 4 }

' f_: tosote p ‘“f alla ~ortese atterzione del
; Frpl | - - .. .
$Trotocuito b, AR Signor Sindaco

alia cortese attenzione del
Signor Responsahile Finanziario

Oggetto: Proroga Servizio di Tesoreria.

Facendo seguito alla Vs. nota del 24/02/2014 prot. n. 874, questa Banca
accetta di espletare il servizio di tesoreria sino al 31.03.2014 alle vigenti
condizioni, per consentirVi di porre in essere tutti gli adempimenti amministrativi
necessari per 'espletamento della gara per 'affidamento del I’affidamento dJel
servizio in parola.

Per quanto sopra premesso, nel caso In cul entro la predetta scadenza non
venisse indetta la nuova gara, Vi informiamo che, in virtu delle mutate condizioni
del mercato finanziario, ulteriori richieste di prosecuzione del servizio potrannc
essere concesse a nuove condizioni.

Si coglie occasione per porgere distinti salutl.

GRUPFO BANCARIC

Credito
Valielliness <’

DIRICS Stop it 100} - OG0

L)

oo



11 Presidente del Consiglio legge il dispositive della proposta.

Non essendovi interventi, il Presidente pone ai voti, per alzata di mano, a proposta avente ad

oggetto: “Presa atto proroga servizio di tesoreria al 31/03/2014”. ottenendo 1l seguente riculato:
Presenti 09 Votanti 09 Favorevoli 019 Astenuti ¢ Contrari )

Il Presidente del Consiglio dichiara approvata la proposta ad unanimita di voti espressi da nove

consiglieri presenti e votanti.
IL CONSIGLIO COMUNAILE

Vista la su riportata proposta di deliberazione;

Vista la Legge 08/06/1990 n. 142, recepita con L.R. 11/12/1691 n. 48:

Rilevata la propria competenza per I'adozione dell’atto ai sensi della L. n. [42/90. come recepita
dalla L.R. n. 48/91;

Visto I’Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali della Regione Siciliana approvato con L.R.
16/63 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

Visto 'esito della votazione;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta avente ad oggetto “Presa atto proroga servizio di tesoreria al
31/03/2014”

Successivamente, ad esito della votazione eseguita per alzata di mano che di seguito si riporta
Presenti 09 Votanti 09 Favorevoli 09 Astenuti0 Contrari 0

DELIBERA
Di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12

c. 2 della L.R. n. 44/91 e successive moditiche ed integrazioni.



Arsenst dell” art. 33 delia legge n. 142/90, recepito dalla L.F. n. 48/91
S ESPRIM ONO _ N
In ordine alla regolarita tecnica, PARERE FAVOREVOLE
Li 06/03/2014 . o 11 Responsabilefdel Servizio

In ordine alla regolarita contabile, PARERE FAVOREVOLE
Li06/03/2014  __ . .. I Responsabileydi Ragioneria
U P B - Mazz A -0

; IL CONSIGLIO COMUNALE /

"~ VISTA la proposta sopra citata, | '

© VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell*art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;
RITENUTO di approvare ¢ fare propria la proposta di delibera di cui sopra;

- VISTO il vigente O.A EE.LL., cosi come modificato dalle LL RR. n. 4891 e n. 44/91;

ad unanimita di voti espressi come per legge;

DELIBERA

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente
trascritta ad ognt effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di
fatto ¢ diritto che per la motivazione.

Inoltre, il Consiglio Comunale , ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata dt mano

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai senst dell’art. 12, comma 2 della
legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,



It verbale, satvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi
Locali nella Regione Siciliana approvato con la legge Region

per gli effetti dell’ordinamento amministrativo degli Enti
15 marzo1963, n. 16 viene sottoscritto come segue:

i Seg!:;etaf'oc onSI re [xnzmno )
P —(Cn /e o (

L presente atto sara pubblicato all’albo pretorio il ....cesececiieeceesns Conil A e

Il Messo

.......................................................

It sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

— =che la presente deliberazione, in appticazione della legge regionale 3 dicembre 1991,n. 44:

[X] Sara affissa all'albo pretorioc comunale il giorno OJ’/O(’/EQQ; per rimanervi per quindici
giorni consecutivi (art. 11, c. 1, L..R. 3/12/1991, n. 44);

Dalla Residenza comunale, 1i.2:0 / 03/202 4

Timbro
greiiillt %nuna-lf’y

It sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata
all’albo pretorio per quindici giorno consecutivo dal ......cccovnneccnnann. al .. COME
previsto dall’art. 11 :

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO....coo v

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione {(art. 12,comma 1 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44)

&{giorno dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva { art 12, comma 2 della legge

regionale 3 dicembre 1991, n.44 )

Dalla Residenza comunale, i . 40/03/ ¢ ,L(r Seg ta;z /‘inji




